
Nº 30, segunda-feira, 12 de fevereiro de 2007 352 ISSN 1677-7050

EXONERAR a pedido, o servidor HELVIO DE ALMEIDA
ROCHA, matrículas SIAPE no- 15470515 e DNIT no- 3109, ocupante
do cargo de Analista Administrativo, NS, Classe A, Padrão I, desta
Autarquia, lotado na Superintendência Regional do Estado de São
Paulo, nos termos do artigo 34 da Lei no- 8.112/90, com efeito a partir
de 31 de janeiro de 2007.

MAURO BARBOSA DA SILVA

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES DE
T R A N S P O RT E S

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

<!ID109968-0>

PORTARIA No- 2, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2007

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DO FUNDO DA
MARINHA MERCANTE DA SECRETARIA DE FOMENTO PARA
AÇÕES DE TRANSPORTES DO MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria n° 12, de 29 de abril de 2003, da Secretaria Executiva
do Ministério dos Transportes, publicada no Diário Oficial da União
de 30 de Abril de 2003, resolve:

Art. 1o- - Subdelegar competência a DJALMA DA ROCHA
SANTOS NETTO, para atuar, como Ordenador de Despesas pela
Unidade Gestora-277001 - Fundo da Marinha Mercante, na prática
dos atos de gestão orçamentária e financeira dos recursos alocados à
citada UG., na ausência do Ordenador de Despesas e do respectivo
Substituto.

Art. 2o- - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

DÉBORA DE MELLO MARTINS TEIXEIRA

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

<!ID110384-0>

PORTARIAS DE 8 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista os termos da Portaria PGR nº 588, de
03 de setembro de 2003, publicada no DOU Seção I, de 05 setembro
de 2003, e o contido no Ofício s/nº PR/BA - Comissão Eleitoral, de
31 de janeiro de 2007, acompanhada da manifestação favorável da
Procuradoria Federal dos Direitos do Cidadão, resolve:

No- 42 - Art. 1º Designar os Procuradores da República SIDNEY
PESSOA MADRUGA DA SILVA e ISRAEL GONÇALVES
SANTOS SILVA para exercerem, por 2 (dois) anos, respectivamente,
as funções de Procurador Regional dos Direitos do Cidadão e
Procurador Regional dos Direitos do Cidadão Substituto na
Procuradoria da República no Estado da Bahia.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 6 de março de
2007.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a manifestação do CSMPF na 1ª
Sessão Ordinária, realizada em 6-2-2007 (Processo CSMPF nº
1.00.001.000003/2007-62), resolve:

No- 43 - Autorizar o afastamento temporário de suas funções
institucionais, com ônus limitado, do Procurador Regional da
República PAULO DE BESSA ANTUNES, lotado na Procuradoria
Regional da República da 2ª Região, para freqüentar, como Visiting
Scholar in Summer 2007, a Lewis And Clark Law School, na Cidade
de Portland, Oregon, Estados Unidos, no período de 1º a 31 de julho
de 2007.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a manifestação da Conselheira
Relatora no Processo CSMPF nº 1.00.001.000015/2007-97, resolve:

No- 44 - Autorizar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério
Público Federal, o afastamento temporário de suas funções
institucionais e do País, com ônus limitado, do Subprocurador-Geral
da República ALCIDES MARTINS para participar de Reunião com o
Ministro dos Negócios Estrangeiros, na condição de Vice-Presidente
do Conselho das Comunidades Portuguesas, a ser realizada na Cidade
de Lisboa, Portugal, no período de 12 a 15.02.2007.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a manifestação do CSMPF na 1ª
Sessão Ordinária, realizada em 06-02-2007 (Processo CSMPF nº
1.00.001.000180/2006-68), resolve:

No- 45 - Suspender, no período de 21 de fevereiro de 2007 a 22 de
março de 2007, o afastamento concedido ao Procurador Regional da
República paulo gilberto cogo leivas, para conclusão da tese de
doutorado em Direito intitulada “O Direito Fundamental Geral de
Igualdade”, da Universidade Federal do Rio Grande do Sul, objeto da
Portaria PGR nº 690, de 7 de dezembro de 2006.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

Ministério Público da União
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID111295-0>

PORTARIAS DE 9 DE FEVEREIRO DE 2007

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no artigo 35,
inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 142 - Dispensar MARLUCI DUARTE TONET, ocupante do cargo
de Técnico Administrativo, matrícula 3613, do cargo em comissão de
Chefe da Divisão de Execução Orçamentária e Financeira, CC-2, da
Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no artigo 62,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 143 - Designar MARCIO FRANCESCO DOS SANTOS
FERREIRA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula
5390, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Execução Orçamentária e Financeira, CC-2, da Procuradoria da
República no Estado de Santa Catarina.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no art. 38 da
Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 144 - Designar ANNA CATHERINE DO VALE VERDE DE
LIMA E SILVA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
matrícula 11594, para substituir, no período de 31 de janeiro a 09 de
fevereiro de 2007, o Chefe do Núcleo de Análise e Faturamento, FC-
3, do Programa de Saúde e Assistência Social - PLAN - ASSISTE do
Ministério Público Federal, por motivo de férias do titular.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no art. 38 da
Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 145 - Designar ENOS ANTONIO DE OLIVEIRA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula 5780, para substituir, no
período de 22 de janeiro a 09 de fevereiro de 2007, o Chefe da Seção
de Pagamento de Aposentados, FC-2, da Secretaria de Recursos
Humanos do Ministério Público Federal, por motivo de férias do
t i t u l a r.

CARLOS FREDERICO SANTOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE PERNAMBUCO

<!ID111186-0>

PORTARIA No- 16, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2007

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições,
instituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.º 75/93,
Portaria PGR n.º 393/97, artigo 153 da Portaria PGR n.º 358/98
(Regimento Interno do Ministério Público Federal) e a Portaria PGR
n.º 544/06;

CONSIDERANDO a indicação do Exmo. Sr. procurador da
República FÁBIO LUIZ DE OLIVEIRA BEZERRA; resolve:

Designar IVSON FEITOSA DE OLIVEIRA LIMA,
ocupante do cargo de técnico administrativo, código TC-201.00,
matrícula n.º 15853-4, para exercer a função de confiança de chefe do
Setor Administrativo, FC-1, da Procuradoria da República no
Município de Garanhuns.

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA COSTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE RONDÔNIA

<!ID111189-0>

PORTARIA No- 16, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

Designar o servidor DANIEL COSTA FORTES, matrícula
15357-5, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para exercer
a Função, FC-01, de SECRETÁRIO-NIVEL I DO GABINETE DO
PROCURADOR REGIONAL DOS DIREITOS DO CIDADÃO da
Procuradoria da República no Estado de Rondônia.

FRANCISCO MARINHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE SÃO PAULO

<!ID111191-0>

PORTARIA No- 132, DE 26 DE JANEIRO DE 2007

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393,
de 11 de setembro de 1997, resolve:

Designar a servidora RENATA HELOISA DA SILVA
SALLES, Matrícula nº 12754-0, ocupante do cargo de Analista
Processual, Classe A, Padrão 02, para a Função de Confiança de
Assessor (Nível I) - FC-2 do Gabinete do Dr. Ricardo Nakahira , da
Procuradoria da República no Município de Bragança Paulista

ADRIANA ZAWADA MELO

PORTARIAS DE 2 DE FEVEREIRO DE 2007

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393,
de 11 de setembro de 1997, resolve:

No- 153 - Designar a servidora ADRIANE FLORES DA SILVA,
matrícula nº 12039-1, para o encargo de substituta do Chefe De
Gabinete (Nível II) da Chefia de Gabinete , CC-3, da Procuradoria da
República no Estado de São Paulo no período de 05 a 10 de Fevereiro
de 2007 , por motivo de férias do titular.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393,
de 11 de setembro de 1997, resolve:

No- 156 - Dispensar o servidor ALESSANDRO PEREIRA SOARES,
Matrícula nº 4882-8, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
Classe B, Padrão 06, da Função de Confiança de Assessor (Nível I) -

FC-2 do Gabinete do Dr. Antonio Arthur Barros Mendes, da
Procuradoria da República no Município de Santos.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393,
de 11 de setembro de 1997, resolve:

No- 157 - Designar o servidor JOSÉ CLAUDIO FEGUEIREDO
FELIX, Matrícula nº 15000-2, ocupante do cargo de Técnico
Administrativo, Classe A, Padrão 01, para a Função de Confiança de
Assessor (Nível I) - FC-2 do Gabinete do Dr. Antonio Arthur Barros
Mendes , da Procuradoria da República no Município de Santos.

ADRIANA ZAWADA MELO
<!ID111192-0>

PORTARIAS DE 7 DE FEVEREIRO DE 2007

A PROCURADORA CHEFE SUBSTITUTA DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor do art.
50, II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os
termos da Portaria PGR nº 223/1993 e da Portaria PR/SP nº
927/2006, resolve:

No- 173 - I - Designar o Procurador da República no Município de
Ourinhos, Doutor RUBENS JOSÉ DE CALASANS NETO para
oficiar na Procuradoria da República no Município de Tupã no
período de 12 a 13 de fevereiro de 2007, sem prejuízo de suas
atribuições.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador
designado e à Subseção Judiciária de Tupã.

A PROCURADORA CHEFE SUBSTITUTA DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor do art.
50, II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os
termos da Portaria PGR nº 223/1993 e da Portaria PR/SP nº
927/2006, resolve:

No- 176 - I - Designar o Procurador da República no Município de
Guaratinguetá, Doutor ADJAME ALEXANDRE GONÇALVES
OLIVEIRA para oficiar na Procuradoria da República no Município
de São José dos Campos no dia 13 de fevereiro de 2007, sem prejuízo
de suas atribuições.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador
designado e à Subseção Judiciária de São José dos Campos.

THAMÉA DANELON VALIENGO
<!ID111193-0>

RETIFICAÇÃO

Nas Portarias PR/SP n° 161, 163, 169 e 170/2007, de 06 de
fevereiro de 2007, publicada no Diário Oficial da União - Seção 2, de
08 de fevereiro de 2007, página 35, onde se lê: “Adriana Zawada
Melo ”, leia-se: “Eugênia Augusta Gonzaga Fávero” e onde se lê:
“Procuradora Chefe da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo”, leia-se: “Procuradora Chefe em Exercício da Procuradoria da
República no Estado de São Paulo”.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DA BAHIA

<!ID111184-0>

PORTARIAS DE 6 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas
atribuições, resolve:

No- 20 - I - Dispensar, a partir de 05 fevereiro de 2007, o servidor
NILVANDO OLIVEIRA COSTA, Técnico Administrativo, matrícula
no 3894, da função (FC-03), Chefe Nucleo Jurídico II.



Nº 30, segunda-feira, 12 de fevereiro de 200736 2ISSN 1677-7050

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas
atribuições, resolve:

No- 21 - I - Dispensar, a partir de 05 fevereiro de 2007, o servidor
NILVANDO OLIVEIRA COSTA, Técnico Administrativo, matrícula
no 3894, do encargo de substituto eventual do cargo em comissão
(CC2), Chefe da Divisão de Acompanhamento em Atividade
Criminal.

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas
atribuições, resolve:

No- 22 - I - Designar a servidora LIDIANNE DE LIMA
CERQUEIRA, Técnico Administrativo, matrícula no 3331, para
exercer a função de confiança (FC-01), Secretário - Nível I da Chefia
de Gabinete.

DANILO PINHEIRO DIAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAPÁ

<!ID111183-0>

PORTARIA No- 6, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ , no uso das atribuições
que lhe foi delegada pela Portaria 393, de 11 de setembro de 1997,
resolve:

Art. 1º- Dispensar, a pedido, JOÃO EDINALDO
MADUREIRA BATISTA, Técnico de Apoio Especializado -
Transporte, matrícula nº 7924-3, da função de Chefe do Setor de
Transporte, FC-01, da Coordenadoria de Administração da
Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Art. 2º- Designar CLEBER ALVES FERREIRA, Técnico de
Apoio Especializado - Transporte, matrícula nº 14710-9, para exercer
a função de Chefe do Setor de Transporte, FC-01, da Coordenadoria
de Administração da Procuradoria da República no Estado do
Amapá.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO CEARÁ

<!ID111185-0>

PORTARIAS DE 5 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR Nº 393, de 11 de setembro de
1997 e Portaria PGR Nº 544, de 06 de outubro de 2006, resolve:

No- 5 - Designar a servidora Luciana Rocha Damasceno, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula 12532-6, para exercer a
função de confiança de Chefe da Seção de Acompanhamento em
Matéria de Direito Eleitoral, FC-2, da Coordenadoria Jurídica,
dispensando-a, em conseqüência, da função de confiança de
Secretário - Nível I, FC-1, da Assessoria da Procuradoria Regional
Eleitoral, da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

No- 6 - Designar a servidora Luciana Maria Nobre de Aquino,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 12696-9,
para exercer a função de confiança de Secretário - Nível I, FC-1, da
Assessoria da Procuradoria Regional Eleitoral, da Procuradoria da
República no Estado do Ceará.

GERALDO ASSUNÇÃO TAVARES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO PARANÁ

<!ID111187-0>

PORTARIA No- 52, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº
393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

Designar GLAUCIA CORREIA PINHO FIORI, matrícula
2986-6, ocupante do cargo de Analista Processual, código AN 101.00,
Classe C, Padrão 15, para exercer a função de confiança de Assessor-
Nível I, do Gabinete da Dra. Paula Cristina Conti Thá, FC-2, da

Procuradoria da República no Estado do Paraná.

ELTON VENTURI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

<!ID111188-0>

PORTARIA No- 44, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Delegar competência à MÁRCIA MENDES
VILLANOVA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código
TC-201.00, classe B, padrão 6, para, no período de 08/02/2007 a
13/03/2007, processar a autorização eletrônica de Ordens Bancárias
como Ordenador de Despesas, por meio da transação ATUREMOB,
no Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal - SIAFI;

Art. 2º - Delegar competência à JOSÉ ALEXANDRE
PIMENTA LOPES, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
código 201.00, classe C, padrão 15, para, no período de 08/02/2007 a
13/03/2007, processar a autorização eletrônica de Ordens Bancárias
como Gestor Financeiro, por meio da transação ATUREMOB, no
Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal -
SIAFI.

LEONARDO CARDOSO DE FREITAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID111190-0>

PORTARIAS DE 5 DE FEVEREIRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, conforme as
Portarias PGR nº 393, de 11.09.1997, PGR nº 544, de 05.10.2006, e
de acordo com os ofícios OF/ADM/PRM/RG/RS número 002 e 003,
de 30.01.2007, resolve:

No- 48 - Dispensar o servidor JOÃO ALCIDES MOREIRA
GULARTE, matrícula 8874-9, Analista Processual, da função de
confiança de Subcoordenador da Subcoordenadoria Jurídica, Código
FC-2, da Procuradoria da República no Município de Rio Grande/RS,
a contar de 31.01.2007, tendo em vista sua remoção nos termos da
Portaria SG N° 65, de 15.09.2006.

No- 49 - Designar a servidora PAULA JANAINA DA ROSA LOURO,
matrícula 2717-1, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para
exercer a função de confiança de Subcoordenadora da
Subcoordenadoria Jurídica, Código FC-2, da Procuradoria da
República no Município de Rio Grande/RS, dispensando-a, em
conseqüência, da função de Assessor - Nível I, Código FC-2, do
Gabinete do Dr. Michael Von Mühlen de Barros Gonçalves, da
Procuradoria da República no Município de Rio Grande/RS.

No- 50 - Designar o servidor ATHAYDES RODRIGUES ALMEIDA
JUNIOR, matrícula 6420-3, Técnico de Apoio Especializado, para
exercer a função de confiança de Assessor - Nível I, Código FC-2, do
Gabinete do Dr. Michael Von Mühlen de Barros Gonçalves, da
Procuradoria da República no Município de Rio Grande/RS.

JOSÉ ALEXANDRE PINTO NUNES

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

GABINETE DO PROCURADOR GERAL
<!ID110740-0>

PORTARIA No- 38, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2007

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 256/03,
resolve:

Designar o Subprocurador-Geral do Trabalho, Dr. José Neto
da Silva, para participar da Audiência de Conciliação e Instrução
relativa ao processo TST-DC-175.985/2006-000-00-00-0, no qual é
suscitante o Sindicato dos Engenheiros no Estado de São Paulo e
suscitada a Rede ferroviária Federal S.A.-RFFSA (Em Liquidação),
que se realizará no dia 14 de fevereiro de 2007, às 9h, na sala de
Audiências do Tribunal Superior do Trabalho.

OTAVIO BRITO LOPES

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID111127-0>

PORTARIA No- 20, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2007

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
disposto no artigo 117, incisos I e II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, resolve:

Designar a Doutora REJANE BATISTA DE SOUZA
BARBOSA, Promotora da Justiça Militar, lotada na PJM/Curitiba/PR,
para acompanhar o Inquérito Policial Militar instaurado no Comando
do 5º Distrito Naval, para apurar o descrito em Notícia-Crime
apresentada pelo Superintendente da Administração dos Portos de
Paranaguá e Antonina, tendo como encarregado o Capitão-de-Mar-e-
Guerra ILQUES BARBOSA JUNIOR.

ADRIANA LORANDI

<!ID111088-0>

RETIFICAÇÃO

Na PORTARIA No- 348, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2001,
da Presidência deste Tribunal, publicada no Diário Oficial da União
de 9 de novembro de 2001, Seção 2, onde se lê: "... artigo 186, inciso
I, alínea "c" da Lei no- 8.112 ...", leia-se: "... artigo 186, inciso III,
alínea "c" da Lei no- 8.112 ...".

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID111128-0>

PORTARIA No- 302, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2007

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o disposto no inciso XXIII do art. 1° da Portaria n° 3, de
2 de janeiro de 2007, do Secretário-Geral de Administração deste
Tribunal, resolve:

Art. 1o- É designado MARCELO ROCHA DO AMARAL,
Matrícula 3437-1, Analista de Controle Externo (Área Controle
Externo), para exercer, na Secretaria-Geral da Presidência, a função
de confiança de Assessor de Secretário-Geral, Código FC-4.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

FERNANDO SILVEIRA CAMARGO

Tribunal de Contas da União
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID109295-0>

PORTARIAS DE 8 DE FEVEREIRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 9º e no inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90,
resolve:

No- 80 - Art. 1º Dispensar CYNTIA MARIA MARTINS SANTOS,
Analista Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de
Assistente VI, nível FC-06, da Assessoria Jurídica.
Art. 2º Designar NÁDIA MELISSA CASAGRANDE, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente VI, nível FC-06, da Assessoria Jurídica, ficando,
conseqüentemente, dispensada da função comissionada de Assistente
III, nível FC-03, da Seção de Autuação de Recursos.
<!ID109296-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 9º e no inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90,
resolve:

No- 81 -
Art. 1º Designar: I - Auristela Maranhão Sá de Andrade,

Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente III, nível FC-03, da Seção de Autuação
de Recursos, ficando, conseqüentemente, dispensada da função
comissionada de Assistente II, nível FC-02, da mesma Seção;

II - Lílian Rodarte Franco, Analista Judiciária, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente II, nível
FC-02, da Seção de Autuação de Recursos, ficando,
conseqüentemente, dispensada da função comissionada de Assistente
I, nível FC-01, da mesma Seção;

III - Maria Luiza da Costa Gonçalves de Almeida, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente I, nível FC-01, da Seção de Autuação de Recursos; e

IV - Priscila Py Teixeira, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente I,
nível FC-01, da Seção de Autuação de Recursos.

Art. 2º Dispensar Aisamaque Rezende Falcão, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente I, nível FC-01, da Seção de Autuação de Recursos.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
<!ID110348-0>

PORTARIA No- 68, 9 DE FEVEREIRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 9º, alínea “h”, do Regimento Interno e com base no inciso II
do artigo 35 da Lei nº 8.112, de 1990, resolve:

Exonerar, a pedido, MAURÍCIO CALDAS DE MELO do
cargo em comissão de Coordenador de Sistemas Eleitorais, Nível CJ-
2, da Secretaria de Tecnologia da Informação.

Min. MARCO AURÉLIO

Poder Judiciário
.




